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Főszerkesztő és lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 8 órakor.
Szerkesztőság és kiadó-hivatal: Szent-I$fván-tér I. 

Telefon 208.
Egyes szán-ok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

KULTÚRÁRÓL,
kulturtalanságról az utóbbi idő
ben sok szó esett nálunk, il
letve lapunk hasábjain. Egyik 
párt kipakolta összes érveit s 
végeredményben konstatálta, 
hogy igenis kulturcmberek va
gyunk mi székesfehérváriak. A 
másik párt pedig bonckés alá 
vette az ellenfél érveit s kul- 
turátlannak talált bennünket. 
Hogy kinek van igaza, most 
nem szándékozom eldönteni, 
meg kemény dió is lenne. Ki
vételesen az ötven percentes 
kiegyezés elvét vallva mind
egyiknek igazat adok felerész
ben. Van kultúránk, meg kul- 
turátlanok is vagyunk. Amit 
most szóvá akarok tenni, az a 
második párt malmára hajtja 
a vizet, vagyis a kultúra párt 
ellen bizonyít. És ez a bizo
nyos ügy a város koldusügye, 
félreértés helyett úgy is mon
dom szegényügye. Vágyás a 
kolduló polgártársaink ügye.

Évtizedek óta rendezés alatt 
álló ügye ez a városnak, így 
tehát nem csodálható, , hogy 
még nincsen elintézve. Mert 
nálunk igy szokás. Kolduló 
szegényeink minden pénteken 
végig kilincselhetik a város 
ajtóit, üzleteit, hogy alamizs
nát kapjanak. Engedélyük van, 
meg is teszik tehát. Minden 
péntek reggel végig vonul vá
rosunkon ez a siralmas had. 
Meggörnyedt, összeroskadt, al
koholos, piszkos rongyokba 
burkolódzott alakok foglalják 
el a gyalogjárókat, akiket a 
közönségnek részint óvatosság
ból, részint a körülöttük ter
jedő alkoholbűz, részint pedig 
legkevésbbé illendő társalgásuk 
miatt messze ki kell kerülni.

Minden boltajtó előtt megáll 
ez a siralmas népség, meg
kapják az obulusaikat s tovább 
állnak illetlen és kevésbbé épü • 
letes megjegyzéseikkel. Meg
indul a menet a felsővároson, 
végigvonul a városon, s meg

állapodnak a Széchenyi-utca 
végén a Schwarzék pálinkás 
hordáinál. Leöntik az utca po
rát, illetve kifizetik a múlt 
heti pálinkaadósságot.

Pénzt adunk tehát ezeknek 
a szerencsétleneknek, hogy még 
jobban züllhessenek, hogy még 
jobban kivetkőzhessenek em
beri mivoltukból.

Ez nem koldusfelkarolás, 
hanem koldusrontás. Ráadásul 
még minden pénteken ezen 
kolduló proceszurán kell átesni 
a közönségnek. A közönség 
szívesen segíti az ő szegényeit, 
ha tényleg segítség az ő fillére. 
Miért nem veszi a város a ke
zébe ezt az ügyet? Mindenki 
szívesen megadná a szegény
adóját, ha rendeznék s a pén
teki specialitás is megszűnnék.

(0

Prohászka püspök
írói jubileuma.
A bizottság, mely a december 

22-iki jubileumi ünnepséget ren
dezi, hétfőn tartotta utolsó ülé
sét Az előkészületek teljesen 
befejeződtek s igy meglehetett 
állapítani a résztvevők névso
rát és az ünnepség programra - 
ját. Már az ünneplés keretének 
inpozáns volta is kétségtelenné 
teszi1 hogy az azt betöltő tarta
lom méltó lesz a kiváló püspök 
és író nagy nevéhez. Az ün
nepségen a következő orszá
gos testületek vesznek részt.

Magyar Tudományos Akadémia: 
dr. Heinrich Gusztáv főtitkár, 
Hór Tempis Mór müegy. tanár, 
dr. Békefi Rémig a zirc cisz
terci rend főapátja.

Kisfalndi-Társaság: dr. Né-
gyessy László elnök, egy ta
nár.

Szent István Társulat :;dr. Giess- 
wein Sándor alelnök', Erdösi 
Károly igazgató, Izsóf Alajos 
szerkesztő, dr. Vass József igaz
gató. . . . .

Aquinoi Szt, Tamás bölcsészeti 
Társulat: dr. Székely István egyet, 
tanár elnök, dr. Kiss János egyet, 
rektor alelnök, Hanauer István 
igazgató.

Pázmány Egyesület: dr. Mi- 
hályfi Ákos egy. tanár alelnök, 
Friedreich István (Görcsöni 
Dénes) tanár, Sziklay János iró, 
Túri Béla szerkesztő, Hivatal 
József szerkesztő.

Budapesti Újságírók Otthona : 
Bródy Sándor iró, Bónitz Fe
renc szerkesztő, Gelléri Mór 
szerkesztő, dr. Béldi Izor szer
kesztő.

Újságírók Országos Egyesülete: 
Kopár Ferenc szerkesztő.

Kathólikus Saitóegyesütet / Ge
rely József igazgató, Haász Ala
dár udv. tanácsos, Malcsiner 
Emil szerkesztő.

Kathólikus Népszövetség: dr. 
Ernszt Sándor vezérigazgató, 
Huszár Károly országgy. képvi
selő, dr. Robitsek Ferenc bpesti 
papneveldéi aligazgató, Landa- 
uer Béla szerkesztő, Beniczky 
Ödön szerkesztő.

Az ünnepség lefolyása a kö
vetkező lesz : délelőtt 9 órakor 
a vendégeket küldöttség fogadja 
a vasúton, városunk polgármes
terének vezetésével. 10 órakor 
kezdődik az ünnepély a Szt. 
Istvár.-teremben.

1. Megnyitó beszéd. Mondja 
dr. Kuthy József a rendezőéi 
zottság elnöke. Ezután küldött
ség hívja meg a jubilánst az 
ünnepség színhelyére.

2. A székesfehérvári tolifor
gatók nevében dr. Kuthy József 
mond üdvözlő beszédet. Az em
léktárgy átadása.

3. Az országos testületek szó
nokainak beszédei:

a) Magyar Tud. Akadémia dr. 
Heinrich Gusztáv.

b) Kisfaludy Társaság: dr. 
Négyessy László.

c) Szent István Társulat: dr. 
Giesswein Sándor.

d) Aquinói Szent Tamás Tár
sulat : dr. Székely István.

e) Pázmány Egyesület: dr. 
Mihályfi Ákos.

f) Újságírók Otthona : Bródy 
Sándor.

g) Újságírók Országos Egye
sülete : Kopár Ferenc.

h) Kathólikus Sajtóegyesület: 
Gerely József.

2. Kathólikus Népszövetség : 
dr. Ernszt Sándor.

4. dr. Prohászka Ottokár me
gyéspüspök beszéde.

A rendezőbizottság névre 
szóló meghívókat nem küldött. 
Meghívta azonban a hatóságok 
fejei és az egyesületek elnökei 
utján azok minden tagját. Szi-

vesen látja a bizottság a nagy
közönséget is, amennyiben a 
hely megengedi. Jegyek nem 
lesznek kibocsátva, a  férfiakat 
kéri a bizottság, hogy az eme
leten és a földszinti állóhelyen 
helyezkedjenek el, mert az ülő
helyek a hölgyeknek vannak 
fentartva. Az ünnepség kezdete: 
délelőtt 10 óra. '

A fővárosi vendégek vasárnap 
reggel érkeznek a 8 óra 58 
perckor érkező gyorsvonattal. 
Az illetékes városi hatóság meg
keresi a háztulajdonosokat, 
hogy házaikat lobogózzák fel, 
a kocsitulajdonosokat pedig, 
hogy fogataikat bocsássák a ren
dezőség rendelkezésére. Az ér
kező vendégeket a vasútnál dr. 
Saára Cyula polgármester fo
gadja köszöntő beszéddel.

R a b l ó k
P o l g á r  d i ó .

Polgárdi tudósítónk jelenti, 
hogy eddig még ismeretlen 
tettesek betörtek a segélyegy
let helyiségébe s a talált pénz
zel megszöktek. Az ajtók fel
feszítésével jutottak be a pénz
tár helyiségbe, ahol a vertheim 
szekrényt IS fúrás segítségé
vel sikerüli felfesziteniök. Pénzt 
azonban nem igen találtak 
benne, mert épen előző nap 
küldötték be a Fejérmegyei 
Takarékpénztárba. Mindössze 
12 fillér volt benne. Az Író
asztalon egy skatulyában volt 
IS korona, nagyobb összeg 
hiányában azt vitték maguk
kal. A tetteseket a csendőrség 
erélyesen nyomozza s pár nap 
alatt hurokra kerülnek a betö
rők.

Városatya választás. Dr.
Ráday Lajos elhalálozása foly
tán megüresedett városi bizott
sági tagsági helyet választás ut
ján rövid időn belül be fogják 
tölteni. A választás elrendelése 
végett a városi törvényhatósági 
bizottság folyó hó 21-én rend
kívüli közgyűlést tart.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z v .  s a Z - A - n S T E ia
OLCSÓ S Z A B O T T  ÁRAK

Mai lapunk 4  oldal.
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— A katonák karácsonyára
njabban beérkezett adomány: 
Mihályfi Józsefné.. . ■ • 2 K 
Dnnapentelei liivek . 24 05 „
Udvardy János Csákberény 3 „ 
Kóbor György Barcs . - . 2 „ 

Horváth Vince Sárszentmi-
h á ly .............................. 0 40 „

Starrach Annnska . . • 1 „ 
Tegnapi gyűjtés volt 71-00 „ 
Összesen 103. 45 K
— A népakadémia vasárnapi 

előadását dr. Warhanek Ferenc 
ügyvéd tartotta a munkás kér
désről, A nagyszámú közönség 
mindvégig figyelemmel hallgatta 
az értékes tanulságokat, melye
ket az előadó más országok 
munkásviszonyaiból levonva a 
hazai munkások számára elő
adott. Utána a „Bóbitás galamb11 
c. népszínművet játszották a mű
kedvelők. A női szerepekben 
kiváltak Endl Margitka és Pillér j 
Annuska kedves játékukkal, kü
lönösen pedig Pál Etus, aki 
gyakorlott alakításával, szép da
laival főként pedig gyönyörűen 
csengő szoprán hangjával való- i 
Sággal elragadta a közönséget j 
és viharos tapsot aratott minden : 
énekszámával. A férfi szerepek- j 
ben Csere Jánost kell kiemelni, ! 
akinek neve mindig egy-egy jó 
alakítást jelent. Csizmás Jenő, 
K. Horváth István, Hlai József, 
Siba Mihály szintén jól megáll- 
ták helyüket.

— A küldöttség programmja.
Megírtuk, hogy folyó hó 20-án 
küldöttség megy városunkból 
Budapestre, ahol az iskolák ál
lamosítása ügyében a kultusz
miniszternél s katonai ügyekben 
a honvédelmi miniszternél fog
nak tisztelegni. A küldöttség 
reggel 7 óra 40 perckor indul 
a helybeli pályaudvarról és 10 
órakor tiszteleg Hazai Samu
nál a várban a honvédelmi mi
nisztériumban, onnan mennek 
a kultuszminiszterhez.

— Köszönetnyilvánítás. Fogadják 
mindazok, kik szeretett fiam illetve 
testvérünk Kerbler Vilmos temeté
sére megjelentek, ravatalára koszo
rút helyeztek vagy végtelen fájdal
munkon bármikép enyhítettek, kü
lönösen a DV. m. t. tisztikarának, 
a művezetői karnak és egyéb al
kalmazottainak, a DV. f. t. tiszti
karának soha meg nem szűnő há
lánkat. Kerbler Mátyás és családja.

— Külföldi utazás. A belügymi
niszter értesítette a vármegye alis. 
páni hivatalát, hogy Pancsova, Ke. 
nevára, Báriás és Orsóvá kivétele - 
vei a déli utvizsgáló állomásokat 
megszüntette s most már útlevéllel 
is csak ezeken az állomásokon sza
bad délfelé az országból kiutazni.

— Lapunk zártakor kap
juk a távirati értesítést: Szár 
községben Laut Józsefríét 
megfojtották. Bővebbet la
punk legközelebbi számában.

— A városi pénzügyi szakosztály
tegnap délelőtt ülést tartott. A mú
zeum egyesületnek 50 K szinház- 
bért visszatéríteni javasol. Fanta 
Károly elaggott városi dijnoknak, 
akit a kereskedők Menházába fel
vettek. 200 korona segélyt, dr. 
Roller Gyula városi joggyakornok 
évi 600 K személypótiékot javasol 
a bizottság. A családi pótlék ügyé
ben elfogadták a szervezőbizoltság 
javaslatát.

— Halálozás. Id. Obermayer Já
nos f. hó 16-án d. u. fél 5 órakor 
életének 7ü-ik évében meghalt. Te
metése f. hó 18-án d. u. 3 órakor 
lesz a Városház-köz 4. szám alatti 
gyászházból a Szent Háromság te
metőbe.

—  Karácsonyfára cukorkák,
mindenféle díszek nagy válasz
tékban Szigethy Testvéreknél 

kaphatók.
Teljes Collectio 1 doboz. — 
55 drb. finom cukorkával K 100 
l lő  „ „ „ „ 200
1 kgr. Szalon cukor „ T60

Elveszett. 17-én reggel a 
Kossuth-utcában egy erszény. 
A tisztességes megtaláló szer
kesztőségünkben illő jutalom
ban részesül.

— Ezüst kanalak- Szüts János 
62 éves helybeli lakos a Fekete Sas 
szállodában volt háziszolga, vagy 
mint most kiderült, háziszarka. Az 
öreg mindenes már 10 évig fegy- 
házban is ült, mégsem tanulta meg, 
mi a tisztesség. Ezüst kanalakat 
lopott az étteremből. Azt állítja, 
hogy azokat Budapesten vette, de 
állítása r.em bizonyult valóságnak. 
Megindították ellene az eljárást.

— Lopott a feleségétől. Biztosan 
az az átkozott alkohol van megint 
a dologban. Nagy M. József sere
gélyes! lakost azért jelentetették fel, 
mert neje, sz. Kánya Mária bazárt 
sifonját kis kézi baltával betörte és 
abból 9 K 80f t ellopott. Az eljárás 
megindult a feleségétől lopó férj 
ellen.

Közvélemény az, hogy finom 
divatos, kosztüm kelméket, ru
habársonyokat, kabátplüschőket 
egyedül Rudbányai kizárólagos 
posztókeresében kaphatunk.

— Kutyahecc. A velencei csend
őrőrs Nagy László pázmándi, Stei- 
ner Dezső kápolnásnyéki és Rehus 
Endre sóskúti lakosokat lopás cimen 
jelentette fel a helybeli kir. ügyész
ségen amiatt, hogy ezek a Velence 
községhez tartozó Tükrös-puszta 
határáról Petánovics József_ buda
pesti lakos földbirtortokos 500 K. 
értékű kutyáját a feljelentés szerint: 
ellopták. A nyomozó csendőrjárőr 
a kutyát Nagy Lász'ó lakásán meg 
is találta. Nem tartjuk azonban hi
hetőnek, hogy ez a kutyahec tény
leg lopás lenne. Valószinüleg az 
illető feljelentetteknek csak az volt 
a hibájuk, hogy a melléjük csatla-

| kozó ebet nem terelték vissza.
Csodálatos olcsó árban áru

sítja ki KERESZTES ZSIG- 
MOND a megmaradt női felöl
tőket és lánykakabátokat.

— Tábori lövészet. A .cs, és kir. 
hadsereg helyben állomásozó csa
patai f. hó 20-án Zámoly község 
határában éles töltéssel tábori lö
vészetet tart. Az óvóintézkedéseket 
elrendelték.

—  Tolvaj van a pincében. Win- 
disch Ferenc éjjeli hegyőr éberen 
őrködött hétfőn éjjel az öreghegyen. 
Kerülő ú ja alkalmával észrevette, 
hogy az öreghonvéd Pajor István 
Öreg-utca 1 sz. alatti lakos szőlő
jének pincéjében világosság van. 
Lekiáltott hát: Ki van odalent ? F e
leletül elfujták a gyertyát. Most 
már kétségtelen volt, hogy tolvaj 
van a pincében, miért is a buzgó 
hegyőr segítségért szaladt, ahelyett, 
hogy rázárta volna a pinceajtót. 
Mire a segítséggel visszament már

I hült helye volt a tolvajnak. Ellop- 
j tak 125 liter uj és 25 liter ö-bort. 

A rendőrség keresi a tettest.
— Bintlernél" (Városháztér 5.) 

kaphatók a legfinomabb saját készit- 
ményü karácsonyfa-cukorkák és sü
temények, csokoládéemberek, álla
tok, marcipánok stb. Saját készí
tésű szaloncukorka 240 fill. Diós ÓS 
mákos patkók már megrendelhetők

— Törvényszék. Stellák István
helybeli lakos nehány hónappal ez
előtt kerékpárral elütötte Lőrinc 
Vilma helybeli lakost, aki ennek 
következtében súlyos testi sérülést 
szenvedett. Stellák tegnap gondat
lanságból okozott súlyos testisértés 
miatt került a törvényszék elé, de 
mert beigazolta, hogy egy szembe
jövő kocsi miatt neki a kerékpár
ral lehetetlen volt kitérni, a törvény
szék a vád alól felmentette. Tanul
ság : a gyalogos vigyázzon jobban.

— Az előrelátó tolonc- Tóth Jó
zsef 32 éves székesfehérvári illető
ségű ismert tárcadotföt legutóbb 
Kassán fogták el s  onnan hozzák 
meg városunkba. Az előrelátó em
ber tegnap levelet irt Simon Sán
dor tb. rendőrfőkapitánynak, mely
ben arra kéri őt, hogy mikor hét
főn este toloncuton megérkezik vá
rosunkba, ne vitesse be éjjelre a 
rendőrségi dutyiba, hanem engedje 
rokonainál aludni s másnap már 
elmegy a városból. Ez az ember 
arról nevezetes a rendőrségen, hogy 
mikor itt egyszer elfogták és a lel
kére beszéltek, hogy térjen tisztes, 
séges útra, a következő Ígéretet te tt:

— Tisztességes útra térek, csak 
még egyetlen egyszer lopok, hogy 
aztán azzal a pénzzel kezdhessek 
valamit.

Figyelmeztetjük olvasóinkat,
hogy mielőtt lisztet, vöröslisztet, 
árpadarát, vagy bármi mást ven- 
mónek, okvetlen keressék fel 
Deutsch Aladár Simor-utca 5. sz. 
alatti fűszer és liszt üzletét, mert 
ott vehetnek mindent legolcsób
ban és legjobban. Nála egy ki- 
logram búza (kenyér) liszt is, 
mely megfelel a pesti 4-esnek, 
csak 32 fillér.

— Baleset játéközben. Orosz Ist
ván 10 éves pákozdi iskolás fiú 
tegnap játéközben oly szerencsét- 
lsnül esett ki a taligából, hogy bal
karja eltörött. Behozták a Szent 
György kózkórházba,

N agy választék  karácsonyi
c u k o r k á k b a n  é s  d íszek ben  
SZALON CUKOR

olcsó árban
Fiumei kávébehozatal, (Barátok 
épülete.)

Ajánlunk Önnek egy üzletet. 
Téli öltöny, és mellényszöve
teket, kabátposztókat, szőrmé
ket bélés és gallérokra Rudbá- 
nyainál, Nádor-utca.

■— Olympia mozgófényképszinház- 
ban folyó hó 18 és 19 én itt elő
ször „a  tévelygők. “ 1300 m. szen
zációs iparos dráma 3 felvolvonás- 
ban. 3 mellékkép 1. Balkán háború 
fi. rész. 2. Az anyós. 3. Gaumont 
hiradó. Kezdete este fél 9 órakor.

| r  Kovács Dezső mű- 
X  A l g á n ,  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a, 
Zirci templommal szemben.

Olcsó cukorkák és diszek karácsony 

fára mesés választékban- ::

I kiló SZALON CUKOR 170 K,
I dob. karácsonyfa collectio I korona. 
Karácsonyi bombonirok dobozokban. 
Karácsfa  teljesen diszitve kapható!

HIRTLING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

ÁRUIM MINTAZSERÜEKI —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK 1

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss győri v irs li! Friss szepesi v ir s li! 

Frissüebreczenl kalbász! F riss felvágottak! 
: F riss prágai nyers és fölt sonka. : 

I üveg Ü R NI Ö S  bor 2 00  

I üveg TOKAJI pecsenye bor 1-20

F R I S S  G A P D I N E T T Ö K
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Karácsonyi, újévi ajándé
kot A L B A  drogériában ve
gyünk.

SZIGETI kamarai fényképész 
15 |  kedvezményes árban ré
szesíti karácsonyig —

N A P O N T A
megrendelőit. — A vasár- és 
ünnepnapi 30 # kedvezmény to
vább is fenmarad.

Színház.
December 16.

Limonádé ezredes. Az ezredes ur 
— úgy látszik — már erősen zó- 
rázik az örök feledés homályába. 
Sajnálkozni tudunk a darab gyors 
kimúlásán, mert librettója elég tisz
tességes, amelyen még az ezredes 
úr Ízléstelen „szoknya“ vicce sem 
ronthat. Az előadás maga jó volt 
és a szépszámú közönség elég jól 
mulatott.

H e t i  m ű s o r :
Szerda : Asszonyfaló.
Csütörtök : Primrose kiasszony.
Péntek : Kis gróf. Leszállított 

helvárak.
Szombat : d. u. Obsitos. Iíjusági 

előadás.
Szombat este Tengerész Kató.

FEHÉRMEYGEI NAPLÓ 
-----

A p r ó h i r d e t é s e k .
Eladó ház. Csutora-utca 8. 

számú ház, lakás, istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet 
5. sz.

Sörpince-utca 17-ik számú 
szabadkézből eladó. Tudako
zódni ugyanott lehet.

Seregélyesi-ut 18 sz. ház jó
forgalmi üzlettel együtt szabad- I 
kézből eladó. Tudakozni lehet 
Gőzmalom és Sarló utca sarkán j 
levő üzletben.

Karácsonyi és újévi kepes 
lapok, köszöntök, mesekönyvek, 
képeskönyvek, névjegyek legol
csóbb árban. Kaufman, könyv 
és papirkereskedés, Kossuth- 
utca 9.

Eladó ház, Palotai-utca 73. 
sz. ház, 8 kisebb lakás, istálló 
és 1200 D-öles telekkel jutá
nyos áron és előnyös feltételek 
mellett eladó. Felvilágosítás 
nyerhető Iskola-utca 8. sz. I. 
em. 5. ajtó. ____

Jancsár-utca 19. szám alatt 
S hónapos hizott sertések el
adók.

Egy jó karban levő keveset 
használt Schunda V. léle cim
balom eladó, Selyem-utca 19.
sz ám.__________ ___________

Pénzt takarit meg, ha divat
lapját, folyóiratát nálam, ren
deli. Kaufman, Kossuth-utca 9.

• Erdélyi dlő, egészséges, M- 
logramonként 40 percent hó
fehér dióbólért kezeskedem. Egy 
kilogram 90 fillér Arany Gyula 
füszerkereskedőnél. Budsi-nt2S.

f l A L L O !
SÜ RGÖ NY! —  SÜRGÖNY!

A nagy karácsonyi 
vásár

már megkezdődött a ver
seny bazárban. Kapha
tók minden-nemű fiú-és 
lányjátékok, úgyszintén 
önműködő motorok, va
lamint babák, babako
csikés hintalovak nagy
választékban. A legol
csóbb árért. Tisztelettel
Mikó Ferenc,
SzőgyényyMarich-utca. 

Babajavitások elfogadtatnak.

Csak legyetek békében és vá
sároljatok r u d b  A n y a i
I M R E  kizárólagos posztóke
reskedésében. Székesfehérvár 

Nádor-utca.

É r t e s í t é s ,
Értesítjük, a nagyérdemű kö

zönséget, hogy a nagy kará
csonyi vásár már meg kezdő
dött. Raktáron tartjuk a leg
újabb divatú női blúzokat, 
úgy szintén lüszter, glolh és 
karton kötényeket, továbbá íérfi 
és női alsó ruhákat, nagy vá
lasztékban minden fajta Krausz 
J. gyártmányú fűzőket. — A 
nagyérdemű közönség szives 
pártfogást kérve maradunk 

tisztelettel

Mikó Nővérek,
Szőgyény Marich-utca.

LEGSZEBB

egy jó és mégis olcsó 
zongora, vagy pianinó.

Egy angol szerkezetű két 
pedálos zongora, pancer 
konstrukció, panczer hang
gerendával, moderátóval. 
175 cm. hosszú, 145 cm, 

széles eladó.
Egy mahagóni pianinó 
ugyanolyan szerkezettel 

eladó.

E0SENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

V a r r á gé p j av i t á so k
műhelyünkben gyorsan és ssaksserüen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb ói legrégibb 

varrógép-üzlete,
Székesfehérvár, Nádorutca, Töiíényi-hás

PARK-SANATORIUM
BUDAPEST, ü: ^ “ ["get84-  

Föváros legújabb sanatoriuma

sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyitó felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívánatra prospectus. 

Vezető főorvos:

Dr. MILKÓ VILMOS oparateur.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICT0R.

keretében

N A G Y

k iá r u s í t á s t
rendezünk, mely 
alkalommal ruha
szövet, barhet és 
mosós maradékok 
a legmegfelelőbb 
méretekben ke
rülnek eladásra. 
Kész női fehér- 
neműefe, vásznak 
és cbifonokban a 
legdusabb válasz
ték. — —

Női ős leányka
K A B Á T O K  az 
előrehaladt idény 
miatt mélyen le
szállított árban.

divatáruháza
Székesfehérvár,

N á d o r - u .
TELEFON 168. SZ.

Nagy karácsonyi vásár.
Karácsonyi ajándékoknak alkalmas cik
kek meglepő o l c s ó  á r b a n  l

divat-, vászon-, posztó-, sző
nyeg és felöltő áruházában.
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Tisztelettel értesitem a n. é.. közönséget, hogy, DÍSZMŰÁRU RAKTÁROMAT

, TELjESEN FELOSZLiTOIIII
vV= előnyös bevásárlásokat eszközölni. Ezzel kapcsolatban nagyobb súlyt helyezzek 

-  ■ . a É a gyermekjátékok árusítására, — Óriási választékban tártok babákat, társas,
w-m j-w -wm j-m ■■ Á  1 oktató és sport játékokat, gyermekkocsit, képeslapokat ̂  stb. Francia babákat

Pontos és szolid kiszolgálás! 
Baba javítások elfogadtatnak!

cipő és harisnyával együtt ezelőtt 1 K, most 6Ö _ fillér.
minden elfogadható árban kiárusittatnak.

Ifi O T  T  E  B I .  S S :
Diszműtárgyak

j U J D O N S A G !
CSODARÉZTROfflBITA!
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta bár

milyen nótát játszani. A „CSODARÉZJROMBITA* 
rendkívül erős, vastag sárgarézből készítve, 
kényen fújható, 45 fim. hosszú, szép tartós 
billentyűkkel ellátva. Ára tokkal, iskolával es 
egy hasznos ajándékkal CSAK 6 KORONA.

Wagner „Hangszerkirály“
országszerte elismert elsőrendű hangszeráru
háza, Budapest, József-körut 15. — Fényképes 
hangszerárjegyzék ingyen. Óvás I Figyelem 

a pontos címre és ház zámra.

KÖNYV és PAPIRÜZLET 1
KOSSUTH-UTCA 15. §

|S Egyeztessük össze a kellemest a hasznossal és vásároljunk ^jj

Legolcsóbb bevásárlási forrás!
Valódi szőrme boák és 

muffok! —  Olcsó trico 
ruhák! —  Selyem-, szö

vet- és flanel blousok!

Divatos női és lányka ka
lapok, tollak és selymek I 

Férfi és női shevraut 
és box c i p ő k ! --------

G Y E R M E K  C I P Ő K !  

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

karácsonyi ajándékul
iró és rajzszereket gyermekeink részére. |

Í P  Könyvek, mindennemű papírok, irodaszerek, gramofonok í l  
I Ü --------és elsőrendű gramofon l e m e z e k  $í

(| mélyen leszállított áron kaphatók. 1

Szives pártfogást kérünk kiváló tisztelettel: §jj

f H o r v á t h n é  és R ó n á i n é. §

S Z E N T  I S T V Á N
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B á s t y a - u t c a  
3. szám.

É í i X E S I X I É S .

i Az Általános bank és takarékpénztár =  
^-=^' részvénytársaságnál, Székesfehérvár |  

heti I korona befizetés s  csekély pótdij ellenében \

100 0, a z a z  E g y e z e r  k o r o n á t !
, biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezett takarékbÍ2tositási ősz- k
, E b e f i z e t -  Ke-Iep-.l-  r  1ber'zl te;  e,K seueiyegyleti mintára hetenkint teljeskendSk. í
. E  befizetések barmikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabály
i zatok értelmében, a teljesített befizetések Visszafizettetnek. -  Amennyiben a b e 

fizető heh befizetéséit Io  evén at pontosan teljesiti, a 15-ik év végén __ .

I korona heti betét után 1000, azaz Egyezer koronát kap sé.
ha pedig a befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei ffli 
vagy az általa clure kijelölt kedvezményezett kap e n iu n e n j i s  örökösei, ™

1 1 korona heti betét után —  1000, azaz Egyezer koronát *
j L ™ t z nabií™kb\ L kr?nr,0na tP!cábbi. !000 IXTM át Eze.1 összegnek, a vonat- ' 

(maCTmorsSmki , , s . r .  • F'°nnt0S. k,fizl:,csct “ -Dordrecht" életbiztosító társaság 
1 b T z S “ a é s T z  S 6 “SaB“ V , M arokkai-utea 2„ sa já t palotájába.,)

E 4 z é 3 £ e s fe 3 a .é r -w é ,r  e e z t e ö z l S .  ^  
E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyásit. Sí!

B z S i kdtene5 VMékb.tr ií>efi°I’?'et''ia°néII:ÍÍ1’ kügy az év folyamánjmár lejárt heteket ffllj 
tik. Részletes Posta}fl{Iarékpénztári csekk utján, teljesithe- S í

készséggel adatnak 82 Inteze*ketyiségcbe a hivatalos órák alatt minden- ^ j |

Tisztelettel értesítem a m. t. 
j  közönséget, hogy a Szent István 
, gőz- és kádfürdőt megvettem, a 

melyet két értézikuttal és iszap- 
■ medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 

! igényeknek megfelelően beren- 
; deztem. Artézikutaim kifogyha- 
1 tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
| kristályvízzel látják el naponként 
; az összes fürdőmedencéket.
I Ami a fürdőkezelést illeti, azt 

személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem |első 
rendű masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

F M őd ijak  ruhával együtt:
Gőzfürdő...................—‘60
Gyermekek 10 évig . . —'30 
Porcellán kád . . .  V—
Cinkád........................... — 80
Hideg-gyógyfürdő . . —'60
Iszapfürdő...................2-—
Szénsavas-fürdő . . . 2'—
Sósfürdő......................... 1‘20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
celiánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
rü rd ö tu la jd o n o s.______

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

■ K *
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